
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

BZP.38.382-13.13.24                           Jastrzębie – Zdrój, 28.03.2024r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy implantów 

neurochirurgicznych, neurostymulatorów, klipsów, stabilizatorów i innych materiałów dla 

Oddziału Neurochirurgii BZP.38.382-13.24 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Z DNIA 28.03.2024r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na 

podstawie art. 135 ust. 2, 6 i art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie nr 1 dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 

Czy w związku z obiektywną przeszkodą oraz nieistnieniem podstawy prawnej dla wymogu 

przekazywania Zamawiającemu kodów UDI/EAN na etapie składania oferty w form. aso-cen wg. zał 

1 do SWZ, Zamawiający odstąpi od wskazanego wymogu? 

1) Zwracamy uwagę, że przekazanie kodów UDI oferowanych wyrobów na etapie składania ofert 

przetargowych jest w wielu przypadkach niemożliwe z przyczyn obiektywnych. Zgodnie z art. 27 ust. 

1 Rozporządzenia UE 2017/745 kod UDI każdego wyrobu medycznego składa się z dwóch części: 

UDI – DI, który jest niezmiennym kodem identyfikacji produktu (część stała) oraz kodu UDI – PI, 

który wskazuje jednostkę produkcji wyrobu (część zmienna – może zawierać elementy zmienne dla 

każdego wyrobu lub każdej partii wyrobów np. dzień produkcji lub datę ważności). W związku z 

powyższym kod UDI w ramach jednego modelu wyrobu medycznego będzie ulegać zmianie w 

zależności od dnia lub miejsca, w którym dany egzemplarz wyrobu został wyprodukowany (tak jak 

np. numer partii lub numer seryjny produktu); podanie kodu UDI wyrobu na etapie ofertowania 

bardzo często nie jest możliwe, gdyż niektóre egzemplarze wyrobów na moment ofertowania nie 

zostały jeszcze wyprodukowane i ich numery UDI jeszcze nie są znane; 

2) zgodnie z art. 27 ust. 8 i 9 Rozporządzenia UE 2017/745 Instytucje zdrowia publicznego (m.in. 

podmioty lecznicze) oraz przedsiębiorcy są zobowiązani do przechowywania kodów UDI wyłącznie w 

stosunku do wyrobów medycznych klasy III do implantacji; podmioty lecznicze i przedsiębiorcy nie 

mają obowiązku przechowywania kodów UDI wyrobów innych niż wyroby medyczne do implantacji 

klasy III; 

3) zgodnie z art. 27 ust. 9 Rozporządzenia UE 2017/745 obowiązek przechowania kodów UDI przez 

podmioty lecznicze dotyczy wyłącznie wyrobów medycznych klasy III do implantacji, które zostały 

dostarczone do danego podmiotu leczniczego; wymóg nie dotyczy wyrobów, które zostały 

zaoferowane lub nawet zamówione, ale nie zostały jeszcze dostarczone do podmiotu leczniczego (np. 

objęte ofertą przetargową); 

4) z uwagi na powyższe, wymóg wskazania na etapie ofertowania kodów UDI oferowanych wyrobów 

stanowi naruszenie art. 106 ustawy Prawo zamówień publicznych - zasady żądania wyłącznie 

przedmiotowych środków dowodowych. Taki wymóg nie ma znaczenia dla oceny legalności i 

dopuszczalności obrotu wyrobem i nie jest adekwatny do przedmiotu zamówienia, a zatem stanowi 

całkowicie zbędne obciążenie po stronie wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób:  

 

1) w Rozdziale 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” po ust. 9 dodaje ust. 10 w brzmieniu: 

 

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawcy na etapie składania ofert w Formularzu asortymentowo-



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

cenowym - Załącznik nr 1 do SWZ, w kolumnie „Kod UDI dla wyrobu medycznego (lub inny np 

EAN). W przypadku braku wpisać: nie dotyczy” wpisali kody UDI dla oferowanego asortymentu, 

kolumna może zostać pusta. Nie podanie kodów UDI w ofercie nie będzie skutkować odrzuceniem 

oferty. 

 

2) w § 5 ust. 13 Wzoru umowy – Załącznik nr 4 do SWZ zmienia zapisy z: 

 

13. „W przypadku wyrobów medycznych klasy III lub implantów, Wykonawca w momencie 

utworzenia depozytu i podpisania protokołu ustanowienia depozytu lub realizacji dostawy do 

Magazynu Apteki Szpitalnej lub bezpośrednio na Blok Operacyjny dostarczy Zamawiającemu 

zapisane na elektronicznym nośniku danych, kody UDI (z uwzględnieniem okresów 

przejściowych) dostarczanych produktów, pozwalające na pełną identyfikację produktu (tj. nazwa 

produktu, jego seria, data ważności oraz kod UDI).” 

 

na: 

 

13. „W przypadku wyrobów medycznych do implantacji klasy III, Wykonawca w momencie 

utworzenia depozytu i podpisania protokołu ustanowienia depozytu lub realizacji dostawy do 

Magazynu Apteki Szpitalnej lub bezpośrednio na Blok Operacyjny dostarczy Zamawiającemu 

zapisane na elektronicznym nośniku danych, kody UDI (z uwzględnieniem okresów 

przejściowych) dostarczanych produktów, pozwalające na pełną identyfikację produktu (tj. nazwa 

produktu, jego seria, data ważności oraz kod UDI).” 

 

Pytanie nr 2 dot. Wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1: 

1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) w wysokości 8% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 

2) w wysokości 5% wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części  zamówienia, w 

przypadku gdy dana dostawa będzie obejmować przedmiot umowy o złe jakości, nie posiadający 

deklarowanych właściwości oraz przedmiot umowy w ilości niezgodnej z zamówieniem; 

3) w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy jednak nie mniej niż 50,00 złotych za każdy dzień 

zwłoki przekraczający termin realizacji dostawy lub termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy i 

nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy; 

4) w wysokości 0,03% wartości brutto dostawy jednak nie mniej niż 50,00 złotych za każdy dzień 

zwłoki w uzupełnieniu depozytu i nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy; 

5) w wysokości 0,02% wartości brutto pakietu, którego dotyczą dokumenty za każdy dzień zwłoki w 

przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w § 5 ust.14 - 16 umowy, przy czym w 

przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 50,00 zł należna kara wynosić będzie 50,00 zł i nie 

więcej niż 10% wartości brutto pakietu, którego dotyczą dokumenty; 

6) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn innych niż  

wymienione w § 10 ust. 1 pkt. 1 - 5 umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 1% 

wartości umowy brutto.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 24: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie: Ssak neurochirurgiczny z funkcją stymulacji monopolarnej, 

(śr. 3mm, dł. Robocza 12cm, dł. Całkowita 20cm), do bezpośredniej stymulacji dróg korowo-

rdzeniowych, w komplecie przewód podłączeniowy i elektroda igłowa (2 biegun), produkt 

jednorazowy, opakowanie zbiorcze 4 osobno sterylnie pakowane komplety?  



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 

24 - Elektrody do odbioru potencjałów typu D-wave, w poz. 2 zmienia zapisy z : 

 

Lp. Nazwa towaru 

2 

Ssak neurochirurgiczny z funkcją 

stymulacji monopolarnej, (śr. 3mm, dł. 

Robocza 12cm, dł. Całkowita 20cm), do 

bezpośredniej stymulacji dróg korowo-

rdzeniowych, w komplecie przewód 

podłączeniowy i elektroda igłowa (2 

biegun), produkt jednorazowy, 

opakowanie zbiorcze 5 osobno sterylnie 

pakowanych kompletów 

 

na: 

 

Lp. Nazwa towaru 

2 

Ssak neurochirurgiczny z funkcją 

stymulacji monopolarnej, (śr. 3mm, dł. 

Robocza 12cm, dł. Całkowita 20cm), do 

bezpośredniej stymulacji dróg korowo-

rdzeniowych, w komplecie przewód 

podłączeniowy i elektroda igłowa (2 

biegun), produkt jednorazowy, 

opakowanie zbiorcze 4 osobno sterylnie 

pakowane komplety 

 

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 1 poz. 1: 

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający dopuści w poz. 1 mikropłytkę o grubości 0,6 

mm, grubość profilu ze śrubą 0,7mm?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 1 poz. 6: 

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający dopuści w poz. 6 śruby awaryjne 

samogwintujące o średnicy 1,8 mm i dł. 5mm, 7 mm 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 9: 

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający zaakceptuje zestaw j.n.: zawierający: cement 

o pojemności 20g, dwie igły do podawania przezskórnego w 3 rozmiarach 9 - 13G, dł. 15 cm, kształt 

jednostronnie ścięte, urządzenie do podawania cementu wraz z elastycznym, zagiętym pod kątem 

prostym przewodem łączącym do podawania kleju przez wprowadzone igły. W zestawie zamknięte 

urządzenie do mieszania składników cementu.  



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 10: 

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający zaakceptuje zestaw j.n.: zawierający: cement 

o objętości 10 ml, dwie igły do podawania przezskórnego, igły dostępne co najmniej w trzech 

średnicach od 9-13 G dł. 15 cm, kształt jednostronnie ścięte, urządzenie podawcze w formie 

strzykawek o objętości 1-2 ml do podawania kleju przez wprowadzone igły.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 17: 

Czy Zamawiający dopuści zastawkę typu kulkowego in-line, szer. 14mm, ciśnienie średnie, komplet 

(dren komorowy 23,5cm, zastawka, dren dootrzewnowy 102cm)?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 13 poz. 2: 

Poz. 2 – Czy Zamawiający odstąpi od depozytu protez na rzecz dostaw wraz z instrumentarium do 

konkretnego zabiegu ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany we Wzorze 

umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w: 

 

1) § 5 ust. 9 zmienia zapisy z: 

 

9. „W przypadku Pakietu nr 2 i 29 Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy 

wymieniony w Załączniku nr 1 do umowy według cząstkowych zamówień składanych przez 

Zamawiającego w terminie do 2 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia pod nr faksu 

…………………………… lub pod adresem e-mail……………………………. Wykonawca 

dostarczy zamówiony towar na Blok Operacyjny Zamawiającego.” 

 

na: 

 

9. „W przypadku Pakietu nr 2, 29 i 13 poz. nr 2 Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot 

umowy do konkretnego zabiegu w kilku rozmiarach wymieniony w Załączniku nr 1 do 

umowy według cząstkowych zamówień składanych przez Zamawiającego w terminie do 2 dni 

roboczych od momentu złożenia zamówienia pod nr faksu …………………………… lub pod 

adresem e-mail……………………………. Wykonawca dostarczy zamówiony towar na Blok 

Operacyjny Zamawiającego.” 

 

2) § 6 ust. 1 zmienia zapisy z: 

 

1. „Wykonawca w przypadku Pakietów nr 1, 3, 5 – 8, 11 – 16, 20 – 21, 23, 25 poz. 4 i 5, 26 – 28, 

30 – 32 będzie dostarczał przedmiot umowy na zasadzie stworzenia na Bloku Operacyjnym 

Zamawiającego depozytu zestawów ( obejmującego po 1 sztuce/komplecie z każdej pozycji i 

każdego rozmiaru wymienionego w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym 

Załącznik nr 1 do Umowy) uzupełnianego sukcesywnie po wykorzystaniu przez Zamawiającego 

poszczególnych elementów depozytu.” 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

na: 

 

1 „Wykonawca w przypadku Pakietów nr 1, 3, 5 – 8, 11, 12, 13 poz. nr 1, 14 – 16, 20 – 21, 23, 25 

poz. 4 i 5, 26 – 28, 30 – 32 będzie dostarczał przedmiot umowy na zasadzie stworzenia na Bloku 

Operacyjnym Zamawiającego depozytu zestawów ( obejmującego po 1 sztuce/komplecie z 

każdej pozycji i każdego rozmiaru wymienionego w Formularzu asortymentowo-cenowym 

stanowiącym Załącznik nr 1 do Umowy) uzupełnianego sukcesywnie po wykorzystaniu przez 

Zamawiającego poszczególnych elementów depozytu.” 

 

Pytanie nr 10 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zmieni w §6 ust. 1 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane? 

Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu 

jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w 

zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 4 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od 

dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 

do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek 

wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do 

niego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 dot. Wzoru umowy: 

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11 ust. 1: 

a. Pkt 2 usunięcie z uwagi na zdublowanie z pkt 3 

b. Pkt 3 i pkt 4 – usunięcie zwrotu „ jednak nie mniej niż 100 zł” 

c. Pkt 5 -  usunięcie z uwagi na zbyt ogólne określenie 

d. Pkt 6 usunięcie z uwagi na zdublowanie z pkt 4 oraz 2 

e. Oraz §10 ust. 3 określenie z 25% wartości umowy na 10% wykorzystanej części umowy? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Należy wskazać, iż Zamawiający określił min. poziom zamówień w wysokości 10% wartości umowy, 

a co za tym idzie nie można uznać, iż kary umowne na bliskim poziomie do poziomu jaki jest 

planowany do realizacji mogą zostać w niezmienionej formie. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 

ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 

983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które 

może być uzasadnioną  

podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż 

postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 

prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter 

odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod 

uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z 

dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości 

kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma 

charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na 

niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie 

oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.  

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 

1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne 

zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie 

kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary 

umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 

  Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

 

Pytanie nr 13 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w 

umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron 

umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie 

cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ, w § 12 ust. 2 zmienia 

zapisy z: 

 

„2. W przypadku, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt. 2 lit. a) umowy, Zamawiający odstępuje 

od umowy w części, której zmiana dotyczy.” 

na: 

 

„2. W przypadku, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt. 2 lit. a) umowy, Zamawiający odstępuje 

od umowy w części, której zmiana dotyczy. Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego zostanie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami”. 

 

Pytanie nr 14 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 1 pkt 3, iż dwukrotna wadliwa dostawa uprawniająca do 

odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 15 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 

sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 

przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części 

dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

 

Odpowiedź: 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 dot. Wzoru umowy: 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 10 ust. 1 projektu 

umowy 

poprzez nadanie mu następującego brzmienie: 

„1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) w wysokości 8% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy 

przez 

Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 

6) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn innych niż 

wymienione 

w § 10 ust. 1 pkt. 1 ‐ 5 umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2% wartości 

niewykonanej lub nienależycie wykonanej umowy.” 

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 

prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego 

wykonawcę, 

bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco 

wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do 

realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 17 dot. Wzoru umowy: 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu 

umowy ustalającego odstąpienie za opóźnienie w dostawie na odstąpienie za zwłokę (co oznaczałoby 

zmianę słowa „nieterminowo” na „zwłokę” we właściwym postanowieniu umownym). Zgodnie z art. 

433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 

wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z 

uwagi na powyższe wnioskujemy o zmianę postanowienia jak wyżej opisano. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 30: 

Pakiet nr 30 - Zestaw do małoinwazyjnej stabilizacji tylnej kręgosłupa TH/L/S 

Zamawiający w ramach pakietu nr 30 wymaga zapewnienia przez cały okres obowiązywania umowy 

(w formie użyczenia) wiertarki szybkoobrotowej min. 60 000 obrotów 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby na czas wykonywania umowy dostarczone zostało pełne 

instrumentarium niezbędne do zakładania asortymentu objętego zamówieniem i jego serwis, tj. 

wymiana uszkodzonych elementów, naprawy, ostrzenie, itp. oraz przeszkolenia personelu 

Zamawiającego (lekarze/ pielęgniarki) w zakresie technik operacyjnych dotyczących oferowanych 

systemów. 

Czy Zamawiający wymaga aby zestaw wiertarki szybkoobrotowej zawierał : 

Konsola – 1 szt, możliwość rozszerzenia systemu o zintegrowany z konsolą neuromonitoring – 

gniazdo w konsoli, Możliwość współpracy systemu z systemem do neuronawigacjii i nawigowania 

poszczególnych jej elementów. Obrazkowe menu, wskazujące poprawność montażu elementów 

systemu w tym : nasadek narzędziowych i napędów- mikrosilników. Oznaczenia gniazd w konsoli : 

graficzne, Oznaczenie gniazd w konsoli : kolory. 

Sterownik nożny – 1 szt, sterownik nożny z uchwytem do przenoszenia stopą podczas operacji przez 

użytkownika (warunek sterylności), Podświetlany sterownik nożny, Sterownik obsługujący 

następujące funkcje: 1.zmiana kierunku obrotów, 2.zmiana napędu, 3.zmiana rodzaju przyśpieszenia 



 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

tj. 0-1, lub płynne, 4.zmiana prędkości, możliwość przemieszczenia położenia sterownika nożnego za 

pomocą dedykowanego uchwytu z zabezpieczeniem. 

Napęd szybkoobrotowy – 2 szt, mikrosilnik obsługujący wszystkie akcesoria systemu, tj. prostnice, 

kątnice, kraniotom i perforator, nasadki do cięcia metalu, nie wymagający wymuszonego systemu 

chłodzenia, wraz z przewodami zasilająco sterującymi. 

Napęd zintegrowany z kablem, złącze 12 pinów, waga napędu 87 g (bez przewodu zasilająco 

sterującego). W normalnej temperaturze sali operacyjnej (zwykle 20°C) napęd elektryczny 

przystosowany do ciągłego cięcia. 

Zestaw akcesoriów typu kątnice, prostnice, osłony – 2 kpl. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ  

w następujący sposób: w Formularzu asortymentowo-cenowym Załącznik nr 1 do SWZ, w Pakiecie nr 

30 - Zestaw do małoinwazyjnej stabilizacji tylnej kręgosłupa TH/L/S pod tabelą zmienia zapisy z : 

 

„Uwaga!   

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić przez cały okres obowiązywania umowy (w formie 

użyczenia) wiertarki szybkoobrotowej min. 60 000  

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby na czas wykonywania umowy dostarczone zostało pełne 

instrumentarium niezbędne do zakładania asortymentu objętego zamówieniem i jego serwis, tj. 

wymiana uszkodzonych elementów, naprawy, ostrzenie, itp. oraz przeszkolenia personelu 

Zamawiającego (lekarze / pielęgniarki) w zakresie technik operacyjnych dotyczących oferowanych 

systemów” 

 

na: 

 

„Uwaga!   

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić przez cały okres obowiązywania umowy (w formie 

użyczenia) wiertarkę szybkoobrotową min. 60 000 obrotów i zawarcia w zestawie elementów 

czaszkowych tzn. kraniotomu i trepana oraz pozostałych części niezbędnych do prawidłowego 

funkcjonowania sprzętu 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby na czas wykonywania umowy dostarczone zostało pełne 

instrumentarium niezbędne do zakładania asortymentu objętego zamówieniem i jego serwis, tj. 

wymiana uszkodzonych elementów, naprawy, ostrzenie, itp. oraz przeszkolenia personelu 

Zamawiającego (lekarze / pielęgniarki) w zakresie technik operacyjnych dotyczących oferowanych 

systemów” 

 

Załącznikiem do niniejszego pisma jest: 

- SWZ po zmianach z dnia 28.03.2024r. 

- Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 28.03.2024r. – 

Pakiet nr 24 i 30 

- Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 28.03.2024r. 

 

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje 

należy traktować jako integralną część SWZ. 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

Z poważaniem 


